

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA**ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ – 18.243.253/0001-51

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA-MG FOLHA Nº: 01OBRA: Pavimentação com bloquetes sextavados de concreto com meio-fio e sarjeta DATA: 09/05/2022LOCAL: Loteamento Manoel Cambraia FORMA DE EXECUÇÃO:REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SUL DE MINAS GERAIS/ MÊS 03/2022 () DIRETA (X) INDIRETAPRAZO DE EXECUÇÃO: 3 MESES BDI 22,12%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	unid	1,00	R\$ 850,00	R\$ 1.038,02	1.038,02
2		DRENAGEM					
2.1	DRE-SAR-020	GUIA DE MEIO-FIO (10X15X22)CM E SARJETA (30X10)CM COM INCLINAÇÃO DE 10%, EM CONCRETO COM FCK 15MPA, MOLDADA IN-LOCO, FORMA EM MADEIRA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	m	377,70	R\$ 44,00	R\$ 53,73	20.294,88
3		PAVIMENTAÇÃO					
3.1	OBR-VIA-125	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR NORMAL)	m ²	1.300,32	R\$ 1,04	R\$ 1,27	1.651,47
3.3	ED-24063	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 6CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM	m ²	1.300,32	R\$ 48,00	R\$ 58,62	76.221,64
TOTAL GERAL DA OBRA							99.206,01

Engenheiro Municipal: Kayo Henrique Moreira
Crea-MG 199774/DENG. Kayo Henrique Moreira
CREA-MG 199.774/D
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA-MGPrefeito Municipal:
Osmair Leal dos Reis